
    
 

 
 
 
 
 

GUBERNUR JAWA BARAT 
 

PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT 
 

NOMOR 98 TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

GUBERNUR JAWA BARAT, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 Peraturan 
Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 8.Tahun 2022 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik 
Indonesia tanggal 4 Djuli 1950) Jo. Undang-Undang Nomor 

20 Tahun 1950 tentang Pemerintahan Jakarta Raya 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

15) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang 

Pemerintahan Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
sebagai Ibukota Negara Kesatuan Republik Indonesia 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
93, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4744) dan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Propinsi Banten (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4010); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);  

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

SALINAN 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara. Dokumen digital yang asli dapat diperoleh dengan memindai QR Code,

memasukkan kode pada Aplikasi NDE Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat, atau mengakses tautan berikut
https://sidebar.jabarprov.go.id/v/4D013F6312

4D013F6312



2 

 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4575); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang 
Bantuan Keuangan Partai Politik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 18, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4972) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 5 

Tahun 2009 tentang Bantuan Keuangan Partai Politik 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6177); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 2018 tentang 
Pelaksanaan Tugas dan Wewenang Gubernur sebagai Wakil 

Pemerintah Pusat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6224); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 
2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 260) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Presiden Nomor 98 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2021 tentang Rincian 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 149); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);  

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926); 

 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara. Dokumen digital yang asli dapat diperoleh dengan memindai QR Code,

memasukkan kode pada Aplikasi NDE Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat, atau mengakses tautan berikut
https://sidebar.jabarprov.go.id/v/4D013F6312

4D013F6312



3 

 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 134/PMK.07/2022 
tentang Belanja Wajib dalam Rangka Penanganan Dampak 

Inflasi Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 837); 

15. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 1 Tahun 2022 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Provinsi Jawa Barat Tahun 2022 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 256); 

16. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2022 (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2022 

Nomor 8); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah Provinsi adalah Daerah Provinsi Jawa Barat. 

2. Pemerintah Daerah Provinsi adalah Pemerintah Daerah 

Provinsi Jawa Barat. 

3. Gubernur adalah Gubernur Jawa Barat. 

4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah adalah rencana 
keuangan tahunan Daerah Provinsi yang ditetapkan dengan 

Peraturan Daerah. 

5. Pendapatan Daerah adalah semua hak Daerah yang diakui 

sebagai penambah nilai kekayaan bersih dalam periode 

tahun anggaran berkenaan. 

6. Belanja Daerah adalah semua kewajiban Pemerintah Daerah 

yang diakui sebagai pengurang nilai kekayaan bersih dalam 

periode tahun anggaran berkenaan. 

7. Pembiayaan adalah setiap penerimaan yang perlu dibayar 
kembali dan/atau pengeluaran yang akan diterima kembali, 

baik pada tahun anggaran berkenaan maupun pada tahun-

tahun anggaran berikutnya. 

8. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran yang selanjutnya disebut 

SILPA adalah selisih lebih realisasi penerimaan dan 

pengeluaran anggaran selama 1 (satu) periode anggaran. 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara. Dokumen digital yang asli dapat diperoleh dengan memindai QR Code,

memasukkan kode pada Aplikasi NDE Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat, atau mengakses tautan berikut
https://sidebar.jabarprov.go.id/v/4D013F6312

4D013F6312



4 

 

Pasal 2 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022 semula sebesar Rp32.283.240.031.044,00 bertambah 
sebesar Rp2.480.407.851.890,00 sehingga menjadi 

Rp34.763.647.882.934,00 dengan rincian sebagai berikut: 

 
1. Pendapatan Daerah   

a. Semula Rp31.540.866.016.180,00  
b. Bertambah Rp559.891.472.091,00  

Jumlah pendapatan daerah setelah perubahan Rp32.100.757.488.271,00 

2. Belanja Daerah   
a. Semula Rp31.525.699.942.652,00  

b. Bertambah Rp2.455.105.152.654,00  

Jumlah belanja daerah setelah perubahan Rp33.980.805.095.306,00 

3. Pembiayaan daerah   

a. Penerimaan 

pembiayaan 

  

1) Semula Rp742.374.014.864,00  

2) Bertambah Rp1.920.516.379.799,00  

Jumlah penerimaan pembiayaan setelah 

perubahan 

Rp2.662.890.394.663,00 

b. Pengeluaran 

pembiayaan 

  

1) Semula    Rp757.540.088.392,00  
2) Bertambah Rp25.302.699.236,00  

Jumlah pengeluaran pembiayaan setelah 

perubahan 

Rp782.842.787.628,00 

Jumlah pembiayaan neto setelah 

perubahan 

Rp1.880.047.607.035,00 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah 
perubahan 

Rp0 

 

Pasal 3 

(1) Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2022 tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Gubernur ini. 

 

(2) Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun 2022 sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

terdiri dari: 

 

A. Lampiran I Ringkasan Penjabaran Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Yang Diklasifikasi Menurut 
Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek, 

Pendapatan, Belanja, dan Pembiayaan; 

B. Lampiran II Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Menurut 
Urusan Pemerintahan Daerah, 
Organisasi, Program, Kegiatan, 

Subkegiatan, Kelompok, Jenis, Objek, 
Rincian Objek, Pendapatan, Belanja, dan 

Pembiayaan; 

C. Lampiran III Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, 

dan Besaran Hibah; 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara. Dokumen digital yang asli dapat diperoleh dengan memindai QR Code,

memasukkan kode pada Aplikasi NDE Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat, atau mengakses tautan berikut
https://sidebar.jabarprov.go.id/v/4D013F6312

4D013F6312



5 

 

D. Lampiran IV Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, 

dan Besaran Bantuan Sosial; 

E. Lampiran V Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, 
dan Besaran Bantuan Keuangan Bersifat 

Umum dan Bersifat Khusus; 

F. Lampiran VI Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, 

dan Besaran Belanja Bagi Hasil; 

G. Lampiran VII Rincian Dana Otonomi Khusus Menurut 
Urusan Pemerintahan Daerah, 

Organisasi, Program, Kegiatan, Sub 
Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objek, dan 

Rincian Objek Pendapatan, Belanja dan 

Pembiayaan; 

H. Lampiran VIII Rincian DBH-SDA Pertambangan Minyak 
Bumi dan Pertambangan Gas 
Alam/tambahan DBH-Minyak dan Gas 
Bumi Menurut Urusan Pemerintahan 
Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan, 
Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objek, 
dan Rincian Objek Belanja dan 
Pembiayaan; 

I. Lampiran IX Rincian Dana Tambahan Infrastuktur 
Menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 
Organisasi, Program, Kegiatan, Sub 
Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objek, dan 
Rincian Objek Pendapatan, Belanja dan 
Pembiayaan; 

J. Lampiran X Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah 
Provinsi/Kabupaten/Kota pada Daerah 
Perbatasan Dalam Rancangan Peraturan 
Daerah tentang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah dan Rancangan 
Peraturan Kepala Daerah tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah dengan Program Prioritas 
Perbatasan Negara. 

Pasal 4 

Pelaksanaan penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah dituangkan lebih lanjut dalam dokumen 
pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah sesuai 
ketentuan perundang-undangan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara. Dokumen digital yang asli dapat diperoleh dengan memindai QR Code,

memasukkan kode pada Aplikasi NDE Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat, atau mengakses tautan berikut
https://sidebar.jabarprov.go.id/v/4D013F6312

4D013F6312



6 

 
Pasal 5 

Peraturan Gubernur Jawa Barat ini mulai berlaku pada 
tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Gubernur Jawa Barat dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah. 

 

 Ditetapkan di Bandung 

pada tanggal 3 November 2022  

GUBERNUR JAWA BARAT 

 
 

TTD. 
 
 

MOCHAMAD RIDWAN KAMIL 
 

Diundangkan di Bandung 

Pada tanggal 3 November 2022 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
JAWA BARAT, 

 

 
                     TTD. 

 
 

SETIAWAN WANGSAATMAJA 

 

 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA BARAT TAHUN 2022 NOMOR 99 

 

 
Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BIRO HUKUM DAN HAM 

 
 
 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara. Dokumen digital yang asli dapat diperoleh dengan memindai QR Code,

memasukkan kode pada Aplikasi NDE Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat, atau mengakses tautan berikut
https://sidebar.jabarprov.go.id/v/4D013F6312

4D013F6312


	D. Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD_EDIT - TTD.pdf (p.33-576)
	01..pdf (p.1-2)
	01. Dinas Pendidikan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.3-28)
	02.pdf (p.29)
	02. Dinas Kesehatan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.30-44)
	02.a.pdf (p.45)
	02a.   RSUD Pameungpeuk - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.46-47)
	02.b.pdf (p.48)
	02b. RSKK - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.49-55)
	02.c.pdf (p.56)
	02c. RS JK - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.57-59)
	02.d.pdf (p.60)
	02d. RS Jiwa - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.61-64)
	02e. RS Paru - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.65-70)
	02.e.pdf (p.71)
	02.f.pdf (p.72)
	02f. RS Al Ihsan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.73-75)
	03.pdf (p.76)
	03. Dinas Bina Marga dan Penataan Ruang - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.77-91)
	04.pdf (p.92)
	04. Dinas Sumber Daya Air - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.93-104)
	05.pdf (p.105)
	05.  Dinas Perumahan dan Permukiman - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.106-114)
	06.pdf (p.115)
	06. Satuan Polisi dan Pamong Praja - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.116-121)
	07.pdf (p.122)
	07. Badan Penanggulangan Bencana Daerah - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.123-129)
	08.pdf (p.130)
	09.pdf (p.146)
	09. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.147-157)
	10.pdf (p.158)
	10. Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, dan Keluarga Berencana - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.159-171)
	11.pdf (p.172)
	11. Dinas Ketahanan Pangan dan Peternakan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.173-188)
	12.pdf (p.189)
	12. Dinas Lingkungan Hidup - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.190-203)
	13.pdf (p.204)
	13. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.205-210)
	14.pdf (p.211)
	14. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.212-223)
	15.pdf (p.224)
	15. Dinas Perhubungan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.225-234)
	16.pdf (p.235)
	16. Dinas Komunikasi dan Informatika - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.236-245)
	17.pdf (p.246)
	17. Dinas Koperasi dan Usaha Kecil - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.247-254)
	18.pdf (p.255)
	18. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.256-262)
	19.pdf (p.263)
	19. Dinas Pemuda dan Olahraga - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.264-275)
	20.pdf (p.276)
	20.  Dinas Perpustakaan dan Kearsipan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.277-284)
	21.pdf (p.285)
	21.  Dinas Kelautan dan Perikanan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.286-306)
	22.pdf (p.307)
	22. Dinas Pariwisata dan Kebudayaan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.308-321)
	23.pdf (p.322)
	23. Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.323-333)
	24.pdf (p.334)
	25.pdf (p.350)
	25.  Dinas Kehutanan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.351-362)
	26.pdf (p.363)
	26. Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.364-374)
	27.pdf (p.375)
	27. Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.376-388)
	28-setda- otda.pdf (p.389-390)
	28. Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.391-395)
	29.pdf (p.396)
	29.  Biro Hukum dan Hak Asasi Manusia - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.397-399)
	30.pdf (p.400)
	30. Biro Kesejahteraan Rakyat - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.401-406)
	31.pdf (p.407)
	31. Biro Badan Usaha Milik Daerah, Investasi dan Administrasi Pembangunan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.408-410)
	32.pdf (p.411)
	32.  Biro Perekonomian - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.412-414)
	33.pdf (p.415)
	33.  Biro Pengadaan Barang-Jasa - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.416-420)
	34.pdf (p.421)
	34. Biro Organisasi - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.422-424)
	35.pdf (p.425)
	35. Biro Administrasi Pimpinan - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.426-429)
	36.pdf (p.430)
	36.  Biro Umum - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.431-439)
	37.pdf (p.440)
	37. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.441-453)
	38.pdf (p.454)
	38. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.455-468)
	39.pdf (p.469)
	39.  Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.470-484)
	40.pdf (p.485)
	40.  Badan Pendapatan Daerah - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.486-498)
	41.pdf (p.499)
	41. Badan Kepegawaian Daerah - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.500-507)
	42.pdf (p.508)
	42. Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.509-515)
	43.pdf (p.516)
	43. Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.517-523)
	44.pdf (p.524)
	44.  Badan Penghubung - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.525-529)
	45.pdf (p.530)
	45. Inspektorat - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.531-538)
	46.pdf (p.539)
	46. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik - Perda Pergub Perubahan APBD - Penetapan 221121.pdf (p.540-552)

	E. 22.11.22 - Lampiran III - TTD.pdf (p.577-623)
	F. 22.11.22 - Lampiran IV_fix - TTD.pdf (p.624-641)
	G. 11.30.22 fix Pergub Lampiran V Bankeu TA 2022 Perubahan - TTD.pdf (p.642-834)
	H. Lampiran 6 - TTD.pdf (p.835-842)
	I. Lampiran 7 - TTD.pdf (p.843-844)
	J. Lampiran 8 - TTD.pdf (p.845-846)
	K. Lampiran 9 - TTD.pdf (p.847-848)
	LM. Lampiran 10 & Cover BLKG.pdf (p.849-851)
	L. Lampiran 10.pdf (p.1-2)
	M. COVER BLK RAPERGUB TA 2022.pdf (p.3)




